
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA TECNICA: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Servizio: Ufficio Lavori Pubblici

COPIA DETERMINAZIONE N. 1502 del 25/07/2019

Oggetto: Fornitura di n. 6 pali sagomati per segnaletica stradale. Liquidazione fattura n. 

FATTPA 33_19 del 03.07.2019 in favore della ditta LA STRADA S.R.L. corrente in Veglie (LE). 

CIG: Z4828C2131

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE
 
VISTI gli artt.107 e 109 del D.Lgs.267/00 che conferiscono il potere di determinare ai Dirigenti;
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., Codice dei Contratti Pubblici;
 
RICHIAMATO l’art.  35  del  D.Lgs.  n.  50/2016 che  individua  le  soglie  di  rilevanza  comunitaria  per  i
contratti di appalto per lavori, servizi e forniture; 
 
VISTO  il  Decreto  del  Commissario  Prefettizio  n.  33  del  23.05.2019,  relativo  alla  nomina  del
Responsabile del Servizi Lavori Pubblici;
 
PREMESSO:
 
- che il Servizio scrivente a mezzo di proprio personale provvede all’installazione di segnaletica verticale
dietro apposite ordinanza emesse dal competente Ufficio della Polizia Locale; 
 
- che spesso la posa della segnaletica verticale necessaria sulle pubbliche vie del centro abitato può
creare barriere architettoniche lungo i percorsi su marciapiede; 
 
RITENUTO:
 
- necessario provvedere alla fornitura di pali sagomati con diametro 60 mm per la posa di segnaletica
verticale limitando l’impatto sui percorsi pedonali;
 
- dare atto che si rendeva necessario provvedere all’affidamento della fornitura ai sensi dell’art. 36, co. 2,
lett. a), del D.Lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto di importo inferiore ad € 40.000,00;
 
-  che ai  sensi  delle  Linee Guida n.  4  di  attuazione  del  D.Lgs.  50/2016 riguardanti  le  procedure di
affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie, l’affidamento diretto avviene
nel rispetto dei principi enunciati dagli art. 30, co. 1 (economicità, efficacia, tempestività, correttezza,
libera concorrenza, non discriminazione, ecc.), 34 (criteri di sostenibilità energetica ed ambientale) e 42



(prevenzione e risoluzione dei conflitti di interesse) del D.Lgs. 50/2016;
 
- dare atto che per la piccola fornitura si contattava l’operatore economico LA STRADA. S.R.L. corrente
in Veglie (LE), alla via G. Almirante n. 10, P.IVA 04241520750, e mediante nota a mezzo p.e.c. del
30.05.2019 si chiedeva alla stessa offerta per la fornitura di n. 6 pali sagomati zincati – D 60 mm – H 4,5
m con tappo in plastica d 60 mm;
 
CONSIDERATO: 
 
- che la ditta LA STRADA. S.R.L., con nota a mezzo e-mail del 31.05.2019 trasmetteva offerta per la
fornitura di n. 6 pali sagomati zincati – D 60 mm – H 4,5 m con tappo in plastica d 60 mm per € 340,02
oltre IVA 22% ed un totale di € 414,82;
 
- che in data 10.06.2019 il Servizio scrivente con nota a mezzo pec comunicava alla ditta LA STRADA.
S.R.L. la congruità dell’offerta nonché l’ordine della fornitura;
 
- che la ditta LA STRADA. S.R.L. con Documento di Trasporto n. 461 del 02.07.2019 consegnava n. 6
pali sagomati zincati – D 60 mm – H 4,5 m con tappo in plastica d 60 mm presso il deposito comunale di
via D. Chiesa;
 
- che la ditta LA STRADA. S.R.L. ha rimesso fattura n. FATTPA 33_19 DEL 03.07.2019, acclarata al
protocollo comunale n. 20050 del 08.07.2019 dell’importo di € 340,02 oltre IVA 22% ed un totale di €
414,82;
 
ACCERTATO:
 
- la regolarità della fornitura eseguita, mediante la verifica in sito da parte dell’Ufficio;
 
- la copertura finanziaria della spesa occorrente, pari ad € 414,82, sul capitolo 976/1;
 
-  la  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico  mediante  richiesta  di  Durc  on  Line  prot.  n.
INPS_15048027, con validità fino al 09.08.2019;
 
- la verifica dello stato aziendale mediante visura presso la CC.I.AA. di Lecce prot. n. PV3615183 del
12.07.2019;
 
- che nulla osta alla liquidazione del credito nei confronti della ditta LA STRADA. S.R.L. corrente in
Veglie (LE),alla via G. Almirante n. 10, P.IVA 04241520750;

 
RITENUTO: 

 
- dover procedere alla liquidazione della sopraccitata fattura;

 
DETERMINA

 
1) la premessa è parte integrante del presente provvedimento;
 
2) di liquidare la fattura n. FATTPA 33_19 del 03.07.2019, acclarata al protocollo comunale n. 20050 del
08.07.2019 dell’importo di € 340,02 oltre IVA 22% ed un totale di € 414,82, presentata dall’operatore
economico LA STRADA S.R.L. corrente in Veglie (LE), alla via G. Almirante n. 10, P.IVA 04241520750; 
 
3) di trasmettere il presente provvedimento al Capo Area Servizi Finanziari per la emissione del mandato
di pagamento dell’importo complessivo di € 414,82 in favore della Ditta LA STRADA S.R.L. corrente in
Veglie (LE), alla via G. Almirante n. 10, P.IVA 04241520750, mediante bonifico sul c/c bancario IBAN IT
86 W 08445 79500 000000966803;
 
4)  dare atto che la  copertura finanziaria  della  spesa occorrente,  pari  ad € 414,82 è disponibile  sul



capitolo 976/1.

Mesagne, 25/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Liquidazione

Imp. Beneficiario IBAN Descrizione Importo liq.

Manutenzione strade 414,82

Mesagne, 25/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 25/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI



Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                            F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e 
norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati 
dell'Ente.


